
 

 

 

Princip for mobiltelefoner og andre medier (smart devices) 

 

Dette princip er gældende for mobiltelefoner, smartwatchs, ipads, pc’er, og lign. 

Formål: 

På Billundskolen ønsker vi, at mobiltelefoner og andre medier skal være en integreret del af skolens 
hverdag, som også kan være med til at skabe motivation hos eleverne. Mobiltelefoner og andre 
medier skal gerne bidrage positivt til elevernes faglige, personlige og sociale trivsel samt udvikling. 
Derudover, ønsker vi at tydeliggøre det etiske aspekt for at mindske mobningen på de forskellige 
sociale medier. 

Handleplan: 

Rammen for brugen af mobiltelefoner og andre medier er sat, så medierne ikke bliver en hindring 
for fordybelse, læring og social interaktion. Dette ønskes da tidligere erfaringer har vist, at børnenes 
mentale tilstedeværelse forstyrres, når de fx hører en mobiltelefon ringe eller andre lyde såsom 
notifikationer, hvilket har en negativ påvirkning på deres sociale trivsel ifølge den nyeste forskning 
på området. 

Rammerne kan med fordel gennemgås på forældremøderne, så forældrene kan støtte op omkring 
princippet. 

Indskoling og SFO 

I løbet af 0. klassetrin får eleverne udleveret en pc til brug i undervisningen. Derudover kan den 
benyttes til en ugentlig pc-dag i SFO-tiden, hvor børnene kan spille computerspil med hinanden. 

Der opfordres til at mobiltelefoner og andre medier ikke medbringes hjemmefra. Hvis de alligevel 
bliver det, så er der opsat mobilhoteller (opbevaringsskabe) i alle klasseværelser, hvor de låses inde 
indtil endt skoledag. Dette gør sig også gældende for smartwatchs. 

I SFO tiden forbliver mobilerne/smartwatchs låst inde indtil afhentning eller hjemsendelse. 

Mellemtrinnet og udskoling 

I løbet af skoledagen stiller skolen mobilhoteller til rådighed, hvor mobiltelefonerne låses inde i hele 
skoletiden. 

Mobilerne kan dog låses ud og tages i brug i forbindelse med undervisning, hvis læreren vurderer 
at det kan være en fordel. 



 

 

 

 

For at imødegå mobbeproblematikken tages det etiske aspekt op bl.a. på skolens webetikdage. Vi 
tror på, at forebyggelse er bedre end efterbehandling. Elevrådet kan inddrages, hvis det skønnes 
nødvendigt. 

Der henstilles generelt til, at forældre ikke ringer til deres børn i hverken skole- eller SFO-tiden. 
Forældre kan i særlige situationer ringe til skolens kontor på tlf. 79727024 

I situationer med bortkomne mobiltelefoner eller andre medier, har skolen aldrig erstatningspligt. 
Det er på eget ansvar disse medbringes. 

 

Tilsyn: 

Skolens medarbejdere og ledelse fører det daglige tilsyn med dette princip. Eleverne, elevrådet, 
forældre og skolebestyrelse kan alle henvende sig til skolens medarbejdere og ledelse, hvis de 
oplever, at princippet ikke overholdes. 

I de tilfælde hvor retningslinjerne ikke overholdes, så kan mobiltelefonen eller andet medie 
inddrages indtil endt skoledag. 

 

Evaluering: 

Dette princip er evalueret og godkendt på skolebestyrelsen august 2024. 

 


